
Kąty Wrocławskie 25.11.2015r. 

Do wszystkich 

Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego 

w trybie przetargu nieograniczonego powyżej 207 000 euro  

nr sprawy: ZGM/1857 /2015. 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2013r.  poz. 907 z późn. zm.)  

udzielamy wyjaśnień, w związku z pytaniami Wykonawców, dotyczących Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu na:  

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zmieszanych, segregowanych i 

odpadów zielonych z terenu Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie” 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Pytanie nr1 Wykonawcy:  

Bardzo prosimy o informacje jakie  zadania leżą po stronie wykonawcy w zakresie obsługi TPSO?  

Czy wykonawca jest zobowiązany zatrudnić osoby nadzorujące prace TPSO w godzinach ich otwarcia 

tj.  1 osoba po 30 godzin tygodniowo na każdy TPSO? 

Odpowiedzi Zamawiającego w ramach zgłoszonych wniosków o wyjaśnienie SIWZ: 

Odpowiedź nr 1: 

Wykonawca zatrudnia osoby w godzinach pracy TPSO, które będą między innymi 

przyjmować odpady od mieszkańców gminy oraz utrzymać porządek na TPSO.  

Pytanie nr 2 Wykonawcy:  

Wykonawca ma dostarczyć 10.000 szt. worków rocznie na odpady  zielone. W jaki sposób wykonawca 

ma przekazać worki? Czy worki na odpady zielone mają otrzymać tylko  Ci właściciele nieruchomości, 

którzy nie posiadają pojemników na odpady zielone? W jakim terminie należy przekazać worki? 

Odpowiedź nr 2: 

Worki na odpady zielone należy dostarczać co roku w terminie do 31 marca do siedziby ZGM  

przy ul. Kościuszki 16a. 
 

Pytanie nr 3 Wykonawcy:  

W związku z wymogiem wyposażenia pojemników na odpady zmieszane i odpady zielone w 
transpondery RFID, bardzo prosimy  o podanie ilości  i rodzaju pojemników na odpady zmieszane 

oraz  odpady zielone objętych tym obowiązkiem? 

Co w przypadku kiedy wykonawca nie wyposaży pojemników  w transpondery – czy karą jest zgodnie  

z par 14 ust 2 c – 100 zł za każdy dzień niefunkcjonowania systemu? Czy  brak wyposażenia  w 

terminie jest  podstawą do wypowiedzenia umowy  z winy wykonawcy? 

Odpowiedź nr 3: 

Pojemniki 120l. na odpady zmieszane – 6500szt. 

Pojemniki 120l. na odpady zielone – 2500szt. 

Pojemniki 1100l. na odpady zmieszane – 400szt. 

Pojemniki 1100l. na odpady zmieszane – 150szt. nowo dostarczanych, 

Pojemniki 120l. na odpady zmieszane – 1500szt. nowo dostarczanych, 

Pojemniki 120l. na odpady zielone – 1100szt. – będące w posiadaniu ZGM. 
 

Par. 14 ust 2 c projektu umowy dotyczy zamontowanego i nie działającego systemu 

monitorowania pracy sprzętu odbierającego odpady lub systemu obsługi transponderów. 

Nie wyposażenie  w terminie pojemników  w transpondery jest podstawą do wypowiedzenia 

umowy z winy wykonawcy. 



Pytanie nr 4 Wykonawcy:  

Do kogo należy wydruk i przekazanie papierowych harmonogramów właścicielom nieruchomości?  

W jakim terminie wykonawca ma te zadania wykonać? 

Odpowiedź nr 4: 

Wydruk i przekazanie papierowych harmonogramów właścicielom nieruchomości należy do 

obowiązków wykonawcy. Harmonogramy należy przekazać w terminie do 14 dni od daty 

podpisania umowy. 
 

Pytanie nr 5 Wykonawcy:  

Wykonawca ma dostarczyć Zamawiającemu w trakcie trwania umowy łącznie 1500 szt. fabrycznie 

nowych pojemników 120 l na odpady  zmieszane. Czy pojemniki te powinny spełniać wymagania 

normy EN-840? 

Odpowiedź nr 5: 

Pojemniki powinny spełniać wymagania normy EN-840. 
 

Pytanie nr 6 Wykonawcy:  

Rozdział II pkt 2.6 SIWZ mówi iż samochody do odbioru odpadów komunalnych zmieszanych i 

zielonych muszą być wyposażone w system identyfikacji pojemników w technologii RFiD oraz system 

wagowy zgodnie z załącznikiem 5 do SIWZ. 

Czy to oznacza, że sprzęt wymieniony  w rozdziale III pkt 3.1.3 a) myślnik pierwszy, którym 

wykonawca ma się wykazać aby spełnić  warunek udziału w postępowaniu  musi być wyposażony na 

dzień składania oferty w system identyfikacji pojemników w technologii RFID oraz system wagowym?  

Czy wykonawca powinien umieścić tę informację w załączniku  nr 10 „Wykaz pojazdów”? 
Odpowiedź nr 6: 

Samochody do odbioru odpadów komunalnych zmieszanych i zielonych muszą być 

wyposażone w system identyfikacji pojemników w technologii RFiD na dzień składania ofert. 

W załączniku nr 10 oferent powinien wpisać samochody do opróżniania pojemników  

poj.-120l., poj.-1100l., wyposażone w system identyfikacji pojemników w technologii RFID 

oraz system wagowy.  
 

Pytanie nr 7 Wykonawcy:  

Czy ze względu na fakt, iż system tras elektronicznych wymagany jest tylko dla odpadów zmieszanych i 

odpadów zielonych, dotyczy on tylko pojazdów typu śmieciarka, a nie pojazdów kontenerowych czy 

skrzyniowych. Potwierdza to Rozdział I pkt 1.1.m SIWZ, który mówi iż w transpondery RFID 

wyposażone mają być tylko pojemniki (a nie kontenery). 

Odpowiedź nr 7: 

W transpondery RFID mają być wyposażone tylko pojemniki o poj. 120l. i poj. 1100l.  
 

Pytanie nr 8 Wykonawcy:  

Czy wykonawca, w uzgodnieniu i za zgodą Zamawiającego, może zmienić/doprecyzować lub dodać 

nowe pozycje w słowniku do raportu niezgodności? 

Odpowiedź nr 8: 

Może. 
 

Pytanie nr 9 Wykonawcy:  

Czy w okresie pierwszych 2 miesięcy trwania umowy, które Zamawiający przeznaczył jako okres na 

wyposażenie pojemników w transpondery, nie ma obowiązku wysyłania raportów niezgodności w 

układzie wynikającym z załącznika nr 5 do SIWZ? 

Odpowiedź nr 9: 

Nie ma obowiązku wysyłania raportów niezgodności w tym okresie. 
 



Pytanie nr 10 Wykonawcy:  

Rozdział III pkt 3.1.1a – Zamawiający wskazuje iż warunkiem udziału w postępowaniu  jest zezwolenie 

Burmistrza na odbiór  odpadów. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

zezwolenie takie zostało zastąpione wpisem do rejestru  działalności  regulowanej.  
Bardzo prosimy o  korektę. 

Odpowiedź nr 10: 

Rozdział III pkt 3.1.1a otrzymuje brzmienie: 

a) posiadają wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 

    komunalnych od właścicieli nieruchomości  o kodach odpadów: 

    15 01 01, 15 01 02, 15 01 05, 15 01 07, 16 01 03, 17 01 01, 17 01 02, 20 01 35, 20 01 36,  

    20 02 01, 20 03 01, 20 03 07 - prowadzony przez Burmistrza Miasta i Gminy Kąty 

    Wrocławskie, 
 

Pytanie nr 11 Wykonawcy:  

Rozdział III pkt 3.1.2  -  wykonawca ma się wykazać wykonaniem min. 2 usług o wartości   

min. 4 mln. łącznie.  

Czy słowo łącznie odnosi się do 1 umowy tj. każda z tych 2 usług ma mieć wartość  min 4 mln?   

Czy 4 mln zł mają być wartością wykonaną w ciągu 1 roku  czy 3 lat? 

Odpowiedź nr 11: 

Wykonawcy, którzy w okresie ostatnich 3 lat należycie wykonali co najmniej 2 usługi o 

wartości usług nie mniejszej niż 4.000.000,00 zł netto łącznie. 
 

Pytanie nr 12 Wykonawcy:  

Rozdział IV pkt 4.9.7 mówi o wykazie osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia,  
w szczególności  m.in. osoby odpowiedzialne za kierowanie robotami budowalnymi.  Bardzo prosimy  

o korektę tego zapisu, ponieważ przedmiot zamówienia  nie obejmuje robót  budowlanych. 

Odpowiedź nr 12: 

Rozdział IV pkt 4.9.7 otrzymuje brzmienie: 

Wykazu osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji 

zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także 

zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania 

tymi osobami (wzór wykazu osób stanowi załącznik nr 9 do niniejszej SIWZ). 
 

Pytanie nr 13 Wykonawcy:  

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości art. 6d ust 4 Wójt, burmistrz lub prezydent miasta 

zobowiązuje  w specyfikacji istotnych warunków zamówienia do wskazania w ofercie instalacji 
przetwarzania odpadów komunalnych, w szczególności regionalnych instalacji a w przypadku 

niewielkich ilości odebranych odpadów selektywnie zbieranych niepodlegających przekazaniu do 

regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych możliwe jest wskazanie podmiotu 

zbierającego te odpady;  

Z takiego zapisu ustawy wynika iż wszystkie odpady również te selektywnie zebrane muszą trafiać 

bezpośrednio do instalacji zajmujących się ich przetwarzaniem. A tylko odpady zebrane w niewielkiej 

ilości mogą być przekazane przedsiębiorcom posiadającym decyzje na ich zbieranie.  

W którym miejscu w ofercie Zamawiający przewiduje wskazanie takich instalacji? Czy wykonawca  

      ma stworzyć odrębny załącznik? 

Odpowiedź nr 13: 

Zmianie ulega „FORMULARZ OFERTOWY” 

 

 

 
 



Pytanie nr 14 Wykonawcy:  

14. Na Formularzu oferty wykonawca ma podać stawkę opłaty za przyjęcie odpadów na RIPOK. 

      Prosimy o  informację, czy dotyczy  to zmieszanych odpadów  komunalnych oraz odpadów  

     zielonych, które wykonawcy zobowiązani są dostarczać do RIPOK? 

Odpowiedź nr 14: 

Zmianie ulega „FORMULARZ OFERTOWY” 
 

Pytanie nr 15 Wykonawcy:  

15. Par 4 ust 3 pkt 4 umowy mówi iż obowiązkiem wykonawcy jest dostarczenie do faktury  

      dokumentów wagowych za wszystkie odebrane odpady. Bardzo prosimy o dodatkowe informacje 

      dotyczące dokumentów wagowych. Czy w związku z obowiązkiem wskazanym w pkt 13 naszego 

      zapytania, mają to być wydruki wagowe wystawiane przez przedsiębiorców posiadających decyzje 

      na przetwarzanie danego rodzaju odpadu?   

Odpowiedź nr 15: 

Tak, mają to być wydruki wagowe wystawiane przez przedsiębiorców posiadających decyzje 

 na przetwarzanie danego rodzaju odpadu 

 

Pytanie nr 16 Wykonawcy:  

16. Czy odbiór pojemników typu DZWON może odbywać się z inną częstotliwością niż wskazana w 

SIWZ z zastrzeżeniem że wykonawca nie dopuszcza do przepełnień tych pojemników. 

Jeżeli nie, to czy na etapie realizacji umowy zamawiający może, przy zachowaniu częstotliwości 

wskazanej przez Zamawiającego co do krotności wywozu, zaproponować inne dni tygodnia (np. 

poniedziałkowy odbiór rozłożyć na 3 dni?) 

Odpowiedź nr 16: 
Odbiór pojemników typu DZWON nie może odbywać się z inną częstotliwością i w inne dni tygodnia. 
 

Pytanie nr 17 Wykonawcy:  
17. Czy na etapie realizacji umowy Zamawiający dopuszcza możliwość wymiany przez wykonawcę 

pojemników typu DZWON na pojemniki 1100 l.? 

Odpowiedź nr 17: 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wymiany pojemników. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Pytanie nr 18 Wykonawcy:  

Na str. 1 SIWZ dział I ust. 1.3. lit. j) Zamawiający wskazuje, że Wykonawca będzie zobowiązany do 

opróżniania pojemników na terenach wiejskich ustawionych na boiskach, placach zabaw, przy 

świetlicach wiejskich i przystankach autobusowych znajdujących się bezpośrednio przy trasie 

przejazdu śmieciarki.  
 

Czy podkreślony fragment SIWZ odnosi się do wszystkich wskazanych miejsc tj. wszystkie one znajdują 

się w takich miejscach, że Wykonawca będzie miał możliwość odbioru odpadów bezpośrednio z 

ustalonej trasy przejazdu śmieciarki, czy odnosi się on tylko do pojemników zlokalizowanych na 

przystankach autobusowych? 

Odpowiedź nr 18: 
Podkreślony fragment odnosi się do wszystkich wskazanych miejsc znajdujących się bezpośrednio 

przy trasie przejazdu śmieciarki do których Wykonawca będzie miał możliwość dojazdu. 
 

Pytanie nr 19 Wykonawcy:  

Na str. 2 SIWZ dział I ust. 1.3. lit. ł) Zamawiający wskazuje, że Wykonawca będzie zobowiązany do 

dostawy i przekazania na własność Gminy Kąty Wrocławskie określonych pojemników.  

Wykonawca będzie wystawiał faktury na Zamawiającego jakim jest Zakład Gospodarki 

Mieszkaniowej. Wykonawca może przenieść pojemniki na własność Zamawiającego na podstawie 



SIWZ i zawartej umowy. Wykonawca nie może przenieść pojemników na własność podmiotu trzeciego 

jakim jest Gmina Kąty Wrocławskie bez zgody tego podmiotu. Wnosimy o zmianę zapisu, że 

Wykonawca przeniesie pojemniki na własność Zamawiającego.   
 

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że pojemniki przejdą na własność Zamawiającego jako strony 

umowy w momencie ich dostawy? 

Odpowiedź nr 19: 

Rozdział I pkt 1.3.ł) otrzymuje brzmienie: 

ł) dostawa i przekazanie na własność Zamawiającego pojemników:   

 poj.- 120 l – 1 500 szt. – zielone, 

 poj.- 1.100 l metalowe – 100 szt. 

 poj.- 1.100 l PEHD – 50 szt. – zielone, 
 

Pytanie nr 20 Wykonawcy:  

Na str. 2 SIWZ dział I ust. 1.3. lit m) Zamawiający wskazał, że Wykonawca jest zobowiązany do 

wyposażenia pojemników na odpady zmieszane i odpady zielone poj. 120l. i poj. 1100l. 

w transpondery RFID. 

Zdaniem Wykonawcy raz zamontowane na pojemnikach transpondery nie będą mogły zostać 

wymontowane bez ich uszkodzenia.  
 

Wnosimy o dodanie zapisu, że transpodnery przejdą na własność Zamawiającego po zakończeniu 

realizacji umowy, z racji tego że mają zostać umieszczone na pojemnikach należących do 

Zamawiającego.  

Odpowiedź nr 20: 

Rozdział I pkt 1.3.m) otrzymuje brzmienie: 

m) wyposażenie pojemników na odpady zmieszane i odpady zielone poj. -120l.  

         i poj.-1100l. w transpondery RFID.  Po zakończeniu realizacji umowy transpodnery  

         przejdą na własność Zamawiającego. 
 

Pytanie nr 21 Wykonawcy:  

Na str. 2 SIWZ dział II ust. 2.2.7.-2.2.9. Zamawiający zobowiązał Wykonawcę do dostawy 

pojemników. Dodatkowo kalkulacja cenowa zawiera wskazanie ile będzie kosztowało dostarczenie 

jednego pojemnika danego rodzaju. 
 

Czy Zamawiający będzie każdorazowo wskazywał ile pojemników ma dostarczyć Wykonawca w 

danym miesiącu, czy będą to zorganizowane jednorazowe akcje? Z jakim wyprzedzeniem 

Zamawiający będzie przekazywał Wykonawcy wnioski o dostarczenie tych pojemników? Co w 

przypadku gdy w danym roku Zamawiający nie zgłosi zapotrzebowania na wskazaną ilość 

pojemników, o których mowa w ust. 2.2.7.? Co w przypadku, gdy    w okresie obowiązywania umowy 

Zamawiający nie zgłosi zapotrzebowania na wskazaną ilość pojemników, o których mowa w ust. 22.8 i 

2.2.9.? 

Odpowiedź nr 21: 

Zamawiający będzie każdorazowo wskazywał ile pojemników ma dostarczyć Wykonawca w 

danym miesiącu. 

Wnioski o dostarczenie pojemników składane będą z 14 dniowym wyprzedzeniem. 

Zamawiający zgłosi w ciągu roku  zapotrzebowanie na pojemniki. 
 

Pytanie nr 22 Wykonawcy:  

Co Zamawiający rozumie przez zapis na str. 3 SIWZ dział II sut. 2.2.12.?  

O jakie pojemniki chodzi, jakie będą w nich gromadzone odpady? Czy są to dane informacyjne? Czy 

Zamawiający przewiduje większą liczbę wskazanych pojemników? 



Odpowiedź nr 22: 

Dział II pkt.2.2.12 dotyczy pojemników na odpady zmieszane – 120l., ustawione na boiskach, 

placach zabaw, przy świetlicach wiejskich i przystankach autobusowych znajdujących się 

bezpośrednio przy trasie przejazdu śmieciarki. 
 

Pytanie nr 23 Wykonawcy:  

Dlaczego Zamawiający nie wymaga, aby zezwolenie na prowadzanie działalności w zakresie odbioru 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zawierało wszystkie niezbędne kody odpadów do 

realizacji umowy?  

Takie braki mogą prowadzić do wyboru Wykonawcy nie posiadającego zezwolenia do odbioru 

wszystkich objętych przedmiotem umowy odpadów. 

Odpowiedź nr 23: 

Zamawiający uważa, że wykazał wszystkie niezbędne kody odpadów do realizacji umowy. 

 

Pytanie nr 24 Wykonawcy:  

W jakim celu Zamawiający dodał do SIWZ zapis na str. 5 SIWZ dział III ust. 3.5. w sytuacji, gdy 

Wykonawca został zobowiązany do złożenia stosownych oświadczeń i dokumentów, o których mowa w 

dziale IV? 

Odpowiedź nr 24: 

Dział III ust. 3.5 ulega wykreśleniu. 
 

Pytanie nr 25 Wykonawcy:  

Dlaczego Zamawiający uważa, że Wykonawca nie powinien wylegitymować się posiadaniem 

uprawnienia do świadczenia usług w zakresie zbierania odpadów w oparciu o aktualne zezwolenie na 

zbieranie odpadów zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2013 r. 

poz. 21 z późn. zm.) lub w oparciu o pozwolenie zintegrowane, o którym mowa w art. 45 ust. 1 pkt 4 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2013 r. poz. 21 z późn. zm.)? 

Odpowiedź nr 25: 

Do działu IV pkt. 4.9 dodany zostaje ppkt. 4 o treści: 

4) decyzja zezwalająca na zbieranie i transport odpadów uwzględniające teren Gminy Kąty 

Wrocławskie wydane w oparciu o  przepisy ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 21 z późn. zm.), 
 

Pytanie nr 26 Wykonawcy:  

Czy Zamawiający nie ma zamiaru weryfikować, czy baza magazynowo-transportowa, którą dysponuje 

Wykonawca spełnia wymagane przepisami warunki? 

Odpowiedź nr 26: 

Zamawiający nie ma zamiaru weryfikować. 
 

Pytanie nr 27 Wykonawcy:  

Zamawiający wskazał w SIWZ str.12 dział VIII ust. 8.2, że wszelkie oświadczenia, wnioski, 

zawiadomienia oraz informacje Zamawiający i Wykonawcy przekazują drogą elektroniczną i faksem. 

Jednocześnie jednakże Zamawiający nie wskazał w SIWZ adresu e-mail jaki do tego kontaktu będzie 

przez Zamawiającego wykorzystany. 
 

Czy w związku z powyższym Wykonawca może przyjąć, że doręczenia dokonywane za pomocą adresu 

e-mail wskazanego w ogłoszeniu o zamówieniu: zgm@zgmkwr.pl będą uznawane za prawidłowo 

dokonane? 

Odpowiedź nr 27: 

Adres e-mail do kontaktu: zgm@zgmkwr.pl 

mailto:zgm@zgmkwr.pl


Pytanie nr 28 Wykonawcy:  

Zamawiający na str 5 SIWZ w dziale III ust. 3.1. pkt 3) wymienia pojazdy jakimi powinien 

dysponować Wykonawca w celu realizacji umowy. Załącznik nr 10 do SIWZ, w którym Wykonawca 

powinien szczegółowo opisać pojazdy zawiera kolumnę „norma emisji spalin”. Na str. 13 SIWZ dział 

X ust. 10.1. Zamawiający wskazał, że wykazanie posiadania pojazdu z normą EURO 4 oznacza, że w 

ramach szacowania punktacji w kryterium oceny ofert pojazd taki otrzyma 0 pkt, a punkty będą 

przyznawane jedynie pojazdom z normą EURO 5 lub EURO 6. 

Wnosimy o doprecyzowanie, czy Wykonawca będzie spełniał warunki udziału w postępowaniu również 

wówczas, gdy wskazane przez niego pojazdy będą posiadały normy emisji spalin poniżej 4. Pojazdom 

tym jednakże nie będą przyznawane punkty w kryterium oceny ofert. 

Odpowiedź nr 28: 

Wykonawca będzie spełniał warunki udziału w postępowaniu również wówczas, gdy 

wskazane przez niego pojazdy będą posiadały normy emisji spalin poniżej 4. Pojazdom tym 

jednakże nie będą przyznawane punkty w kryterium oceny ofert. 
 

Pytanie nr 29 Wykonawcy:  

W załączniku nr 1 do SIWZ – Formularz Ofertowy, Zamawiający wskazuje miejsce na wskazanie 

łącznej ceny oferty brutto, łącznej ceny podatku VAT oraz ceny oferty netto. 
 

W kalkulacji zostały ujęte pozycje, objęte różnym podatkiem VAT. Zamawiający nie zobowiązał 

Wykonawcy do wskazania jaką stawkę podatku VAT (0%, 8% czy może 23%) przyjął do obliczeń dla 

ceny jednostkowej brutto poszczególnych składników ceny. Rubryka na podanie wartości podatku VAT 

odnosi się jedynie do wartości liczbowych i stanowi sumę podatku liczoną od wszystkich elementów 

składających się na przedmiot zamówienia wskazanych w tabeli.  

Jak Zamawiający ma zamiar weryfikować, jaką stawką podatku VAT posłużył się Wykonawca, czy jest 

ona prawidłowa i w konsekwencji czy złożone oferty są porównywalne? 

Czy Wykonawca prawidłowo rozumie, że wystąpienie dwóch stawek podatku VAT pozostaje bez 

wpływu na sposób wypełnienia pola „w tym podatku VAT: ……….. zł.”, gdzie należy wpisać obliczoną 

kwotę w złotych? 

Odpowiedź nr 29: 

Zmiana Formularza Ofertowego. 
 

Pytanie nr 30 Wykonawcy:  

W projekcie umowy § 1 ust. 2 lit h) Zamawiający zobowiązał Wykonawcę do świadczenia usługi 

obsługi, odbioru, wywozu i zagospodarowania odpadów z dwóch tymczasowych punktów gromadzenia 

odpadów. Na czym ma polegać usługa obsługi? 

Odpowiedź nr 30: 

Odpowiedzi udzielono do pytania nr 1. 

Pytanie nr 31 Wykonawcy:  

Wnosimy o zmianę zapisu § 14 ust. 2 lit c) projektu umowy, poprzez umożliwienie Zamawiającemu 

nałożenia kary na Wykonawcę jedynie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Zaproponowany 

zapis tj. odpowiedzialność Wykonawcy z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego jest rażąco 

krzywdzący dla Wykonawcy i narusza znacznie pozycję Wykonawcy. Zamawiający nie ma bowiem 

prawa obarczać Wykonawcy karą za problemy wynikające z winy osób trzecich. Wnosimy o 

wyjaśnienie dlaczego Zamawiający posłużył się takim, a nie innym sformułowaniem. 

 

 



Odpowiedź nr 31: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i zwraca uwagę, że kara umowna zastrzeżona w§ 14 

ust. 2 lit c) projektu umowy odnosi się do sytuacji za które odpowiedzialność ponosi 

wyłącznie Wykonawca. Za udostępnienie systemu monitorowania Zamawiającemu 

odpowiada bowiem Wykonawca i on ponosi odpowiedzialność za skutki jego nienalezytego 

działania. 

Pytanie nr 32 Wykonawcy:  

W § 18 projektu umowy Zamawiający gwarantuje Wykonawcy prawo zmiany podwykonawcy jedynie 

po uzyskaniu zgody Zamawiającego. Zgodnie ustawą Prawo zamówień publicznych Zamawiający 

może zagwarantować sobie prawo o odmowie wyrażenia zgody jedynie w przypadku zamówień w 

dziedzinie obronności i bezpieczeństwa. 

Wnosimy o zobowiązanie się Zamawiającego, że w przypadku gdy nowowskazany podwykonawca 

będzie spełniał warunki udziału w postępowaniu, Zamawiający niezwłocznie wyrazi zgodę na zmianę 

podwykonawcy. 
 

Odpowiedź nr 32: 

Zamawiający zwraca uwagę, że postanowienia §18 umowy nie wprowadzają wymogu 

uzyskania zgody Zamawiającego na każdą zmianę podwykonawcy, a jedynie na zmianę 

zakresu zamówienia powierzonego podwykonawcy (stanowi to zmianę w stosunku do treści 

oferty) oraz na zmianę podmiotu wskazanego w ofercie (może występować on w charakterze 

podwykonawcy), na taki, który również spełnia opisane przez Zamawiającego warunki 

udziału w postępowaniu (co jest zgodne z art. 36 b ust. 2 ustawy Pzp). 
 

Pytanie nr 33 Wykonawcy:  

Wnosimy o wykreślenie zapisu § 18 ust. 1 pkt 12) projektu umowy.  

Wnosimy o wyjaśnienie dlaczego Zamawiający dodał taki zapis do projektu umowy w sytuacji gdy 

przewidział przetarg również w zakresie zagospodarowania odpadów tj. pozostawiając te kwestę do 

zorganizowania przez Wykonawcę?  

Zamawiający nie wskazał w SIWZ do jakiego RIPOK Wykonawca ma oddawać odpady. Jeżeli zatem w 

regionie będzie więcej niż jeden RIPOK spełniający wymagania ustawowe, Wykonawca będzie mógł 

samodzielnie decydować, do którego będzie oddawał odpady. Wykonawca wskaże cenę, po jakiej 

będzie realizował usługę. Zamawiający nie ma prawa ingerować w tę cenę poprzez odwołanie się do 

niedookreślonego sformułowania „wystąpienia możliwości zmiany RIPOK”.  

Co więcej, cena jest jednym z najważniejszych najistotniejszych postanowień umownych, nie może 

zatem dojść do jej obniżenia jedynie poprzez jednostronne poinformowanie o zmianie stawek przez 

RIPOK bez zawarcia stosownego aneksu przez Strony.  

Wykonawca niniejszym informuje, że zapis ten – jeżeli nie zostanie usunięty przez Zamawiającego – 

będzie niemożliwy do wyegzekwowania. Ustawa Prawo zamówień publicznych wymaga bowiem, aby 

umowa – a zatem również wszelkie zmiany jej istotnych postanowień – były dokonane w formie 

pisemnej pod rygorem nieważności. Do zmiany postanowień umowy, a zatem również ceny oferty, 

wymagany jest podpis dwóch stron. 

Odpowiedź nr 33: 

Obowiązujące przepisy prawa nie wykluczają możliwości wprowadzania do umów o 

zamówienia publiczne postanowień o charakterze klauzul waloryzacyjnych i taki też 

charakter  mają kwestionowane postanowienia. Cena odbioru odpadów przez RIPOK 

wskazana w ofercie będzie wiążąca w toku realizacji zamówienia, natomiast w przypadku 

pojawienia się nowego RIPOK lub obniżenia dotychczasowej ceny jednostkowej - ulegnie 



waloryzacji wysokość wynagrodzenia Wykonawcy, przy czym z punktu widzenia zysków 

Wykonawcy zmiana ta będzie miała charakter neutralny. Założeniem Zamawiającego jest 

bowiem przeniesienie kosztów odbioru odpadów przez RIPOK na Zamawiającego, przy 

założeniu neuralności tych kosztów po stronie Wykonawcy. Zamawiający nie zakłada 

bowiem dodatkowego wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu pośrednictwa w przekazywaniu 

odpadów do RIPOK. 
 

Pytanie nr 34 Wykonawcy:  

Na str. 8 SIWZ dział IV ust. 4.9. pkt 5) Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę, aby w wykazie 

wykonywanych głównych usług wskazał m.in. podmioty, na rzecz których usługi te zostały wykonane. 

Jednakże wzór wykazu usług stanowiący załącznik nr 8 do SIWZ nie zawiera rubryki, w której 

Wykonawca miałby te dane umieścić.  

Wnosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Wykonawca ma wypełnić załącznik n8 aby spełnić wymagania 

Zamawiającego?  

Odpowiedź nr 34: 

Zmianie ulega załącznik nr 8 do SIWZ. 

Pytanie nr 35 Wykonawcy:  

Na str. 8 SIWZ dział IV ust. 4.9. pkt 7) Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę, aby w wykazie osób, 

które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia podał informacje m.in. na temat ich kwalifikacji 

zawodowych, doświadczenia i wykształcenia, oraz zakresu wykonywanych przez nich czynności. 

Jednakże wzór wykazu osób stanowiący załącznik nr 9 do SIWZ zawiera rubryki: nazwisko i imię lub 

nazwa, stanowisko przy realizacji prac, rodzaj uprawnień, numer uprawnień, lata doświadczenia, 

podstawa dysponowania. 

Wnosimy o wyjaśnienie tych rozbieżności. Wnosimy o złożenie oświadczenia, że wypełnienie 

załącznika nr 9 zgodnie ze wskazaniami Zamawiającego będzie jednoznaczne ze spełnieniem 

wymagań wymienionych w ust. 4.9. pkt 7) SIWZ. 

Odpowiedź nr 35: 

Zmianie ulega załącznik nr 9 do SIWZ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


